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Adressen der Autorinnen und Autoren /
Adresses des auteurs

Johann Boilkit, Université de Neuchâtel, CH-2000 Neuchâtel, johann.boillat@unine.ch

Marcel Bolder/, Lehrstuhl für Wirtschafts- und Unternehmensgeschichte, Ruhr-Universität
Bochum, D-44780 Bochum, marcel.boldorf@rub.de

Laurence Croq, Université Paris-Ouest Nanterre. Département d'histoire, F-92001 Nanterre

cedex, laurence .croq@orange .fr

Peter E. Füßler, Universität Paderborn, D-33098 Paderborn,

peter.faessler@)uni-paderborn.de

Andrea Franc. Historisches Lexikon der Schweiz, CH-3014 Bern, andreafranc@yahoo.com

Guillaume Garner. Institut français d'histoire en Allemagne, D-60325 Frankfurt,
guillaume.garner@institut-francais.fr

Geneviève Gavignaud-Fontaine, Université de Montpellier III, F-34199 Montpellier,
genevieve.fontaine@univ-montp3.fr

Stéphanie Ginalski, Université de Lausanne, Institut d'études politiques et internationales
(1EPI). CH-1015 Lausanne, stephanie.ginalski@unil.ch

Muriel Gonzalez Athenas. Universität zu Köln, D-5Ö923 Köln, mafalda71 @yahoo.com

Sabine von Heusinger, Universität Mannheim, D-68131 Mannheim,
s.vonheusinger@uni-koeln.de

Manuel Hiestand, Universität Zürich, Institut für Volkswirtschaftslehre, CH-8032 Zürich.
hiestand@fsw.uzh.ch

Christof Jeggle, Otto-Friedrich-Universität Bamberg, Lehrstuhl für Neuere Geschichte.

DFG-Projekt «Märkte - Netzwerke - Räume», D-96045 Bamberg, c.jeggle@web.de
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Drew Keeling, Universität Zürich, Historisches Seminar, CH-8006 Zürich,
drevvkeeling@yahoo.com

Sylvain Leteux, Université Charles de Gaulle Lille 3, Institut de Recherches Historiques du

Septentrion, F-59653 Villeneuve d'ascq Cedex, s.leteux@yahoo.fr

Margrit Müller, Universität Zürich, Institut für Volkswirtschaftslehre,
CH-8032 Zürich, margrit.mueller@uzh.ch

Justus Nipperdey, Universität des Saarlandes, D-66041 Saarbrücken,

j.nipperdey@mx.uni-saarland.de

Ulrich Pfister, Universität Münster, Historisches Seminar, D-48143 Münster,
pfister@ uni-muenster.de

Cornelia Rauh, Leibniz-Universität Hannover, Historisches Seminar, D-30168 Hannover,
cornelia.rauh@hist.uni-hannover.de

Nelly Ritter, Universität Bern, Historisches Institut, CH-3009 Bern, nelly.ritter@bluevvin.ch

Daniel Schläppi, Universität Bern, Historisches Institut, CH-3009 Bern,

daniel.schlaeppi@hist.unibe .ch

Heinrich R. Schmidt, Universität Bern, Historisches Institut, CH-3009 Bern,
schmidt@hist .unibe .ch

Harm G. Schröter, Universität Bergen, N-5007 Bergen, harm.schroter@ahkr.uib.no

Paolo Tedeschi, Università degli Studi di Milano-Bicocca, Dipartimento di economia

politica, 1-20126 Milano, paolo.tedeschi@unimib.it

Laurent Tissot, Université de Neuchâtel, CH-2000 Neuchâtel, laurent.tissot@unine.ch

Andreas Würgler, Universität Bern, Historisches Institut, CH-3009 Bern,

andreas.wuergler@ hist.unibe .ch
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